
Publicação oficial do Consórcio Público ICISMEP
Circula às segundas, quartas e sextas-feiras.

Ano 6 - Número 869
Segunda-feira, 04 de novembro de 2024

1/1

Presidente: Antônio Augusto Resende Maia
Responsável pela publicação: Carolina Morais - OAB/MG: 167.340
CONSÓRCIO PÚBLICO ICISMEP
Sede Administrativa: Rua Orquídeas, 489 - São Joaquim de Bicas/MG
Hospital ICISMEP 272 Joias: Rua Maurício Guimarães, 420, B. Madre Liliane, Igarapé/MG

“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação
eletrônica do documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento
sejam adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de
todos os dados do presente ÓRGÃO OFICIAL”. Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. 
Termo de adjudicação e homologação. Processo Licitatório nº 
95/2024, Pregão Eletrônico (SRP) nº 73/2024, realizado no Portal de 
Compras Públicas, cujo objeto é a futura e eventual aquisição de 
medicamentos antimicrobianos – VOL. I – de “A” a “C”. Consulta aos 
itens adjudicados e aos fornecedores vencedores disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens arrematados 
é de R$ 37.440.064,91 (trinta e sete milhões, quatrocentos e 
quarenta mil, sessenta e quatro reais e noventa e um centavos). O termo 
de adjudicação e o termo de homologação na íntegra encontram-
se disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 
01 de novembro de 2024.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. 
Comunicado de Licitação - Concorrência nº 01/2024, Processo 
Licitatório n° 131/2024, conforme Lei Federal n° 12.232/10 e Lei 
Federal 14.133/21, sob o critério de Julgamento: Técnica e Preço. A 
sessão pública para o recebimento dos invólucros terá início às 10 (dez) 
horas do dia 08/01/2025, na sede administrativa do Consórcio ICISMEP, 
localizada na Rua Orquídeas, n° 489, Bairro Flor de Minas, no Município 
de São Joaquim de Bicas/MG, CEP: 32.920-000. Objeto: 
Contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de 
agência de propaganda, cujo objeto inclui o estudo, o planejamento, a 
conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a 
intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de 
ações publicitárias junto a públicos de interesse. Edital disponível no 
site www.icismep.mg.gov.br. Mais informações: (31) 2571-3026. São 
Joaquim de Bicas/MG, 01 de novembro de 2024.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. 
Comunicado da realização do Pregão Eletrônico nº 96/2024, 
Processo Licitatório n° 130/2024, conforme Lei Federal n° 14.133/21, sob o 
regime de menor preço por item. Abertura das propostas: às 9h do dia 
18/11/2024, disputa: às 10h do mesmo dia. Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de inseticida para medidas de controle a 
dengue e Chikungunya. Edital disponível no 
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.icismep.mg.gov.br. Mais 
informações: (31) 2571-3026. O pregoeiro, em 01/11/2024.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. 
Comunicado da realização do Pregão Eletrônico nº 100/2024, 
Processo Licitatório n° 135/2024, conforme Lei Federal n° 14.133/21, sob o 
regime de menor preço por item. Abertura das propostas: às 9h do dia 
18/11/2024, disputa: às 10h do mesmo dia. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de materiais 
perfurocortantes. Edital disponível no 
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.icismep.mg.gov.br. Mais 
informações: (31) 2571-3026. O pregoeiro, em 01/11/2024.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato do Segundo Termo de 
Apostilamento à Ata de Registro de Preços nº 268/2024, Processo 
Licitatório 184/2023 (Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
medicamentos de uso tópico, soluções e suplementos alimentares e/ou 
vitamínicos - Vol I - de “A a C”). O presente termo de apostilamento visa 
complementar o 1º termo de apostilamento previamente emitido, que havia 
solicitado um total de 200 unidades de Ácido Fólico 0,2mg/ml – Solução 
Oral – 30ml para atender à demanda do município. Com a atual solicitação 
de mais 40 unidades, o quantitativo total solicitado pelo município eleva-se 
para 240 unidades. Assim fica remanejado o saldo parcial do Consórcio 
ICISMEP para o município de São Gonçalo do Rio Abaixo. Contratada: 
Centermedi-Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 03.652.030/0003-32. O pagamento referente ao quantitativo 
remanejado será de responsabilidade do Município de São Gonçalo do Rio 
Abaixo. Signatários: Vivian Taborda Alvim, diretoria de Compras, 
Contratações e Logística do consórcio público ICISMEP, e, representante 
da contratada. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no setor de 
Licitação do Consórcio, com endereço Rua Orquídeas, nº 489, Bairro Flor 
de Minas, CEP 32920-000, no Município de São Joaquim de Bicas/ MG, no 
horário de 10h às 16h. Outras informações, telefone (31) 98308-8642.


		2024-11-04T15:06:06-0300
	CAROLINA MORAIS GONCALVES DE ALENCAR:10277023688




